
Wójt Gminy 

Buczkowice 

ZARZĄDZENIE NR 116/2025 
WÓJTA GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Buczkowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 41 ust. 2 i 3, art. 18 ust. 8 oraz art. 183 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 
ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Buczkowicach, 
który stanowi załącznik do zarządzenia nr 15/22 Wójta Gminy Buczkowice z dnia 14 marca 
2022 r. w sprawie powołania Pełnomocnika do spraw realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii gminy 
Buczkowice oraz wprowadzenia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Buczkowicach, w § 17 po ust. 2 wprowadza się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Opracowanie planu kontroli poprzedza dokonanie analizy prawdopodobieństwa naruszenia 
prawa. Analizę przeprowadza się w następujący sposób: 

1) identyfikuje się następujący obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi:  
przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wydanych przez Wójta Gminy Buczkowice; 

2) identyfikuje się następujące obszary przedmiotowe, w których następuje ryzyko naruszenia 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi:  
przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych; 

3) bierze się pod uwagę następujące czynniki ryzyka naruszenia prawa: 
a) godziny otwarcia punktu prowadzącego sprzedaż napojów alkoholowych, 
b) odległość punktu sprzedaży od szkół i innych miejsc częstego przebywania dzieci 

i młodzieży, 
c) problemy z terminowym wywiązywaniem się przedsiębiorcy z obowiązków dotyczących 

z korzystania z zezwolenia, 
d) sygnały ze środowiska o nieprawidłowościach w przestrzeganiu zasad i warunków 

korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, 
e) termin i wyniki poprzedniej kontroli w punkcie.” 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi do spraw realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii gminy 
Buczkowice oraz Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Buczkowicach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy 

Jerzy Kanik 


